令和 2年 9月 10日

地区会長殿

地区編集委員殿

本部洋友担当幹事

（加納）

会報誌「洋友」令和 3年新春号及び春号企画について（お願い）

いまだ新型コロナウィルス禍が収まらず、各地区の洋友会活動も自粛をされ

ていることと存じます。各地区のＧｏＴｏトラベル紹介や会員様の地元風物詩

などを紹介いたしたいと思います。

会報誌「洋友」新春号並びに春号は、下記の企画にて編集いたしたく存じま

す。

「洋友」は、全国各地区の皆さまの投稿によって編集いたしております。ま

た、秋号の「洋友」発行時にもお願いいたしておりましたが、各地区の記事に

ついて、各地区の編集委員の方に校正（投稿者の確認、写真の確認「新入会員、

ご逝去会員」等）のご協力をお願いいたしたく存じます。

皆様方の一層のご支援をお願い申し上げます。

□開催日：9月 8日（火）10:00～12:00

□場 所：洋友会本部会議室

□出席者：洋友編集委員会

本部―吉岡、栗本、黒瀬、加納

    大阪地区―吉田、久岡

    大東地区―中村

    京滋地区―野間

    コーデザイン

□企画検討内容：

   「新春号」

  １．表紙        「新春にふさわしい華やかな絵柄」

           初参り、10日恵比寿、新春行事等

  ２．年始ご挨拶  ①三洋電機洋友会    小林会長

                    ②三洋電機(株)       井垣社長

  ３．特集ページ    ①「各地の年末・年始の風物誌」

              各地で実施の地域振興行事、伝統行事等

            ※1000字程度の原稿と写真、現在のカラー顔写真

                    ②「丑年・年男の抱負」

                       ※200字以内、全地区 1～2名の応募

  ４．洋友会だより ①我が地区の今年の洋友会活動

                          明るい、ときめきの活動企画

          ②洋友会活動への参加会員を増やす企画の紹介

  ５．その他    ①一般投稿

私の「第 2の人生」等

※1000字以内の原稿と内容に関わる写真 2～3枚、

②パナソニック情報

          ③健康管理情報

④俳諧・川柳、ナンプレ、

⑤地区の活動記録

⑥会員動向

         ※新春号の原稿の投稿締め切りは 11月 9日です。

  「春号」

 １．表紙        「春の風景」

           桜、菜の花、芽吹く草花、春の海、新年度の行事等

           ※写真でも、絵画でも

  ２．特集ページ   「郷土の春」

             郷土の春の風物行事。田植えや初物魚

            ※1000字程度の原稿と写真、現在のカラー顔写真

  ３．洋友会だより ①我が地区の洋友会活動活性化

                       「 ユニークな活動・行事」

          ②コロナ禍における洋友会活動の紹介

  ４．その他    ①一般投稿

※1000字以内の原稿と内容に関わる写真 2～3枚、

②パナソニック情報

          ③健康管理情報

④俳諧・川柳、ナンプレ、

⑤地区の活動記録

⑥会員動向

         ※春号の原稿の投稿締め切りは 2月 8日です。

本レポートを「各地区だより」に掲載頂き、会員へのご徹底とご投稿

促進の程、よろしくお願いします。

                                            以上

 投稿は原稿と写真を下記アドレスまで連絡下さい

アドレス：hiroshiudagawa2218@yahoo.co.jp

 宇田川から本部へ送信しますのでよろしくお願いします。